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Χαιρετισμός Διοικητού 2470 ΠΔΡ

Μήνυμα με πολλαπλή σημασία είναι το Σύνθημα της

Ροταριανής Χρονιάς.

ROTARY CONNECTS THE WORLD 

Σ’ ένα κόσμο που κυριαρχεί η ένταση μεταξύ λαών

και εθνών, δοκιμάζεται η συνοχή του κοινωνικού

ιστού, η μισαλλοδοξία, θρησκευτική ή άλλη,

καταλήγει να προκαλεί θύματα, ενώ με τους

περιφερειακούς πολέμους αυξάνονται οι προσφυγικές

ροές και μ’ όλα αυτά, εν τέλει, καταρρακώνεται η

προσωπικότητα του ανθρώπου, το μήνυμα ενότητας

που εκπέμπει το Ρόταρυ είναι περισσότερο από ποτέ

αναγκαίο και ουσιαστικό. Το Ρόταρυ ενώνει τις

κοινωνίες, ενώνει τους ανθρώπους κάθε φυλής,

θρησκείας, γλώσσας, κουλτούρας. Ενώνει τους

πολίτες κάθε επαγγέλματος, γυναίκες και άνδρες,

ανθρώπους κάθε ηλικίας στην προσπάθεια για

προσφορά στην κοινωνία, για εξαφάνιση της

φτώχειας και της ανέχειας, για εξάλειψη των

ασθενειών.

Αγαπητοί Συνάδελφοι Ροταριανοί, αυτό που απομένει

για τη νέα χρονιά είναι η επικέντρωση των

προσπαθειών μας για την υλοποίηση των στόχων μας

σε επίπεδο Ομίλων και Περιφέρειας. Ας εργασθούμε,

λοιπόν, με τον τρόπο που εμείς ξέρουμε γι’ αυτό το

σκοπό.

Εύχομαι σε όλους σας μια καλή και δημιουργική

χρονιά με υγεία και δύναμη!

Θεόδωρος Πανάγος

Διοικητής 2470 Περ. Δ.Ρ. 2019-20
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Ο Χαιρετισμός του Προέδρου

Αγαπητοί φίλοι και συνάδελφοι,

καλωσορίζω την φθινοπωρινή έκδοση του

ενημερωτικού μας δελτίου. Μία έκδοση που σαν

κύριο σκοπό έχει την επικοινωνία του έργου και

των δράσεων του Ομίλου μας.

Η καινούρια χρονιά ξεκίνησε με μεγάλη όρεξη

και θέληση για να παράγουμε έργο και να

προάγουμε αξίες, βάζοντας ένα ακόμη λιθαράκι,

σ΄αυτό το τεράστιο παγκόσμιο οικοδόμημα του

ΡΟΤΑΡΥ.

Με σηματωρό το σύνθημα της χρονιάς μας ΤΟ ΡΟΤΑΡΥ ΕΝΩΝΕΙ

ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ εργαζόμαστε για την συναδέλφωση των μελών και για την

ανάπτυξη δημιουργικού πνεύματος δράσεων. Μην ξεχνάμε ότι το ΡΟΤΑΡΥ ,

ανάμεσα των άλλων, είναι πάθος και δέσμευση των ανθρώπων για μία

καλύτερη κοινωνία! Η ελπίδα μας είναι να φανούμε αντάξιοι αυτού του

οράματος, των προσδοκιών της τοπικής μας κοινωνίας, αλλά και του ευρύτερου

συνόλου.

Το Ενημερωτικό μας δελτίο θα παρουσιάζει το έργο του τελευταίου

τετραμήνου και τον προγραμματισμό του επόμενου. Με χαρά θα φιλοξενούμε

άρθρα ροτ. συναδέλφων και από άλλους Ομίλους.

Ενα μεγάλο ευχαριστώ σε όλους τους συναδέλφους του Ομίλου μου

για την προσπάθεια αυτή και βέβαια ένα μεγάλο ευχαριστώ στους ανθρώπους

που βοήθησαν για την έκδοση του ενημερωτικού δελτίου.

Καλό έργο να έχουμε !

Δημήτρης Βασιλείου

Πρόεδρος ΡΟ Μαραθώνας - Νέα Μάκρη 2019-2020
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Αλλαγή Ηγεσίας Ομίλου

21 Ιουνίου 2019

Ο τ. Πρόεδρος Γιώργος Μαύρος 

παραδίδει το σήμα  στον Πρόεδρο  

Δημήτρη Βασιλείου.

Η βραδιά της αλλαγής ηγεσίας του

Ομίλου μας ήταν καταπληκτική.

Πλήθος ροτ. συναδέλφων αλλά και

φίλων, μας τίμησε ιδιαίτερα με την

παρουσία του. Ανάμεσά τους ο

Διοικητής Θεόδωρος Πανάγος, η τΔ

Ντόρα Κέμου, ο πΔ Χρήστος Κίτσος,

η υπ.Δ. Μαρίζα Οικονόμου, ο β.Δ.

Κίμων Φραγκιάδης.

Κατά την διάρκεια της εκδήλωσης ο

΄Ομιλός μας ανακήρυξε δύο νέα

επίτιμα μέλη. Την τΔ Ντόρα Κέμου

και τον ροτ. συνάδελφο Βησσαρίωνα

Παντελίδη.
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Ιούλιος 

19 Ιουλίου 2019

1η Πανηγυρική Συνεστίαση

Κεντρικός Ομιλητής της βραδιάς ο

καθηγητής Ευρωπαικού Δικαίου

Παναγιώτης Γρηγορίου με θέμα Ομιλίας

“ Η Ευρώπη

της  ΄Ενωσης ή της Διάσπασης, Μύθος 

και Πραγματικότητα”

Κατά την διάρκεια της βραδιάς είχαμε την

εισδοχή δύο νέων μελών.

Του Χρήστου Στέφου, επιχειρηματία και

του Βασίλη Ζαφειρόπουλου,

Μηχανολόγου Μηχανικού.
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Αύγουστος

Κατά την επίσκεψη στην Νέα Μάκρη του ροτ.

Ομίλου Nike Ljubljana δόθηκε η ευκαιρία για

γνωριμία μελών του Ομίλου μας με

εξαιρετικούς ροταριανούς συναδέλφους από

την Ljubljana.

Οι δύο Ομιλοι αντάλλαξαν τα λάβαρά τους!

Τον Αύγουστο ο ΄Ομιλος μας συμμετέχει σε

κοινή δράση με τον ροτ. ΄Ομιλο Αθήνα

Φιλοθέη, τον ροτ. ΄Ομιλο Αμαρουσίου και τον

ροτ. ΄Ομιλο Περιστερίου, με συντονιστή τον

βΔ Κίμωνα Φραγκιάδη, βοηθώντας μία

τρίτεκνη οικογένεια χωρίς πατέρα, για την

κάλυψη αναγκών ρουχισμού, υπόδησης και

τροφίμων. Στην νεαρή άπορη μητέρα

προσφέρθηκε και εργασιακή απασχόληση από

τον Ρ.Ο. Περιστερίου.
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Σεπτέμβριος

Ο ΄Ομιλός μας συχνά διοργανώνει

βραδιές συναδέλφωσης σε σπίτια

ροταριανών συναδέλφων!

Την 10η Σεπτεμβρίου η ροτ. Εφη Βουρλιώτου

μας φιλοξενεί σπίτι της και διοργανώνει μία

υπέροχη βραδιά συναδέλφωσης. Οι

παρευρισκόμενοι απόλαυσαν και την Ομιλία

της με θέμα “Η ζωή της Μαρίας Κάλλας”.

Με αφορμή την συμπλήρωση 42 χρόνων στις

16/9/2019 από το θάνατο της Μαρίας Κάλας ,

έγινε μία σύντομη αναφορά στην παιδική και

νεανική της ηλικία , στην διαδρομή της

καλλιτεχνικής της καριέρας, εντός και εκτός

Ελλάδας , στα άτομα που σημάδεψαν τόσο την

καλλιτεχνική όσο και την συναισθηματική της

ζωή και στον άδοξο μοναχικό της θάνατο σε

ηλικία μόλις 54 χρόνων .
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2η Πανηγυρική

20 Σεπτεμβρίου 2019

Στην Πανηγυρική μας Συνεστίαση είχαμε

κεντρικό ομιλητή τον καθηγητή

Οικονομικής Γεωγραφίας και Γεωπολιτικής

στο Πανεπιστήμιο Αθηνών και Πρόεδρο

του τμήματος Τουρκικών Σπουδών και

Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών,

Δρ Ιωάννη Μάζη.

Το θέμα της Ομιλίας του

"Οι παράνομες διεκδικήσεις στην 

Ανατολική Μεσόγειο".

Στην εκδήλωση απηύθυνε χαιρετισμό ο 

Δήμαρχος Μαραθώνα 

κ. Στέργιος Τσίρκας.
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Οκτώβριος

1η Οκτωβρίου Επίσκεψη Διοικητή

Σε ένθερμο κλίμα έγινε η επίσκεψη του

Διοικητή Θεόδωρου Πανάγου. Πριν την

Πανηγυρική μας Συνεστίαση έγινε ΔΣ

όπου και συζητήθηκαν οι στόχοι της

χρονιάς 2019-2020.

Κατά την διάρκεια της βραδιάς έγινε η

εισδοχή νέου μέλους, της εκπαιδευτικού

Αθηνάς Πριμικίρη.
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5 Οκτωβρίου 2019

2η βραδιά συναδέλφωσης 

στο σπίτι ροτ. Κυριάκου Σπανόπουλου

Μοιραία στάθηκε η αντιπαλότητα του Καποδίστρια με τους Μαυρομιχάληδες, την ισχυρότερη
οικογένεια της Μάνης.
Η δολοφονία του Ιωάννη Καποδίστρια Στις 5:35 το πρωί της 27ης Σεπτεμβρίου 1831 ο Ιωάννης
Καποδίστριας δέχθηκε δολοφονική επίθεση από τον Κωνσταντίνο και τον Γεώργιο
Μαυρομιχάλη έξω από την εκκλησία του Αγίου Σπυρίδωνα, όπου μετέβαινε για να
εκκλησιασθεί και έπεσε νεκρός. Ο μόνος που τον συνόδευε ήταν ο μονόχειρας σωματοφύλακάς
του, ονόματι Κοκκώνης.”

Ροταριανός Όμιλος Μαραθώνας - Νέα Μάκρη

188 χρόνια από τον θάνατο του Ιωάννη
Καποδίστρια. Ο ροτ. Γιώργος Κορδάτος μιλάει
για την ζωή του και το έργο του.

“Γεννήθηκε στην Κέρκυρα στις 11 Φεβρουαρίου
1776 την περίοδο της Ενετοκρατίας. Ο πατέρας
του Αντώνιος – Μαρία καταγόταν από
οικογένεια ευγενών, καθώς ένας από τους
πρόγονούς του είχε λάβει τον τίτλο του Κόμη
από τον Δούκα της Σαβοΐας Κάρολο Εμμανουήλ
τον Β’.
Στις 30 Μαρτίου 1827 η Εθνοσυνέλευση της
Τροιζήνας τον εξέλεξε Κυβερνήτη του
νεοσύστατου Ελληνικού Κράτους, σε μία περίοδο
που η Επανάσταση καρκινοβατούσε.
Η πρώτη δυναμική αντιπολιτευτική ενέργεια
ήλθε με τα στασιαστικά κινήματα της Ύδρας το
1829, που επιδίωκαν την ανατροπή του
Καποδίστρια. Ζήτησαν από τον Μιαούλη να
καταλάβει τον ναύσταθμο του Πόρου, πριν
προλάβει ο διοικητής του Κανάρης να έλθει
εναντίον της Ύδρας.
Ο Καποδίστριας παρακάλεσε τον ναύαρχο
Ρίκορντ να επιτεθεί κατά των στασιαστών.
Πράγματι, ο ρώσος ναύαρχος απέκλεισε το
ναύσταθμο και προ του κινδύνου να συλληφθεί
ο Μιαούλης ανατίναξε τη φρεγάτα Ελλάς και την
κορβέτα Ύδρα (τα δύο πιο αξιόπλοα πλοία του
ελληνικού στόλου) και διέφυγε στην Ύδρα. Η
αντίδραση κατά του Κυβερνήτη διογκωνόταν.
Οι Μανιάτες αρνούνταν να πληρώσουν τους
φόρους προς την κεντρική εξουσία και
στασίασαν με τη σειρά τους.



Ροταριανός Όμιλος Μαραθώνας - Νέα Μάκρη

Οκτώβριος 2019  
Βράβευση του ομίλου μας για τη συνεισφορά του

στο Ροταριανό Ίδρυμα κατά τη διάρκεια του έτους 2018-2019!

Νο 3 ανάμεσα σε 3.400 ομίλους!!!



23 Οκτωβρίου 
Ο ΄Ομιλός μας στην μεγάλη γιορτή 

του ΡΟΤΑΡΥ

END POLIO NOW
στο ξενοδοχείο Grand Hyatt
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Εισηγήσεις μελών στις μεταξύ μας συνεστιάσεις.

Οι συνεστιάσεις μας κάθε Τρίτη έχουν πάντα μεγάλο δημιουργικό ενδιαφέρον. 

Μετά τα θέματα του ροταριανού πρωτοκόλλου, ομιλητές από τον όμιλό μας 

αναπτύσουν ενδιαφέροντα θέματα συζήτησης.

23 Ιουλίου Η ροτ. Αθηνά Πριμικίρη αναπτύσει το θέμα “Η Διατροφή των

Αστροναυτών”

30 Ιουλίου Η ροτ. Εφη Βουρλιώτου μας παρουσίασε την ζωή και το έργο του

μεγάλου ποιητή ΜΑΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ με μουσική επένδυση κάποιων ποιημάτων

του, μελοποιημένων από μεγάλους Έλληνες μουσουργούς και εκτέλεση από

σπουδαίους εκτελεστές του ελληνικού πενταγράμμου.

24 Σεπτεμβρίου οι ροτ. συνάδελφοι Χρήστος Στέφος και Κυριάκος Σπανόπουλος

αναλύουν το θέμα “Ζωή και σπουδές στην Ελβετία και στη Σιγκαπούρη”.

8 Οκτωβρίου το επίτιμο μέλος μας Βησσαρίων Παντελίδης αναπτύσσει το θέμα

“Αναλφαβητισμός”.
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15 Οκτωβρίου ο ροτ. Κυριάκος

Σπανόπουλος αναλύει το θέμα

“Επιχειρηματικότητα στην Ελλάδα”.

22 Οκτωβρίου ο ροτ. Γιάννης Κοροντζής

κάνει ομιλία με θέμα “ H προέλευση του

ονόματος της συνοικίας των Εξαρχείων”

29 Οκτωβρίου ο ροτ. Γιώργος Κορδάτος

κάνει ομιλία με θέμα “Ανάπτυξη

δυνάμεων στον Β΄ Παγκόσμιο πόλεμο και

η θέση της Ελλάδας”.
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Τετραπλός Ροταριανός Έλεγχος

Η ηθική υπόσταση κάθε μέλους είναι σημαντική για το Ρόταρυ.

Ένα απλό αλλά ξεκάθαρο αποτελεσματικό εργαλείο για την εφαρμογή

των αρχών του Ρόταρυ στην καθημερινή μας ζωή είναι ο Τετραπλούς

Ροταριανός Έλεγχος:

Για όσα σκεπτόμαστε, λέμε ή πράττουμε:

1. Είναι η ΑΛΗΘΕΙΑ;

2. Είναι ΔΙΚΑΙΟ για όλους όσους αφορά;

3. Προάγει την ΚΑΛΗ ΔΙΑΘΕΣΗ και τη ΦΙΛΙΑ;

4. Είναι ΩΦΕΛΙΜΟ σε όλους τους  

ενδιαφερόμενους;

Ροταριανή Προσευχή:

Κύριε, ευλόγησον την συνεστίασην ταύτην,

Καταξίωσον ημάς των δωρεών της αγάπης Σου 

και  Καθοδήγησον ημάς εις επιτέλεσιν των

Εντολών Σου προς τον πλησίον.

Στοιχεία Επικοινωνίας

Ροταριανός Όμιλος Μαραθώνας -Νέα Μάκρη

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δημήτρης Βασιλείου 6974496919

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Κυριάκος Σπανόπουλος 6934314618

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μυρτώ Γιακουμάκη 6939209332

ΤΑΜΙΑΣ Γιώργος Κορδάτος 6936170537

ΚΟΣΜΗΤΩΡ Κατερίνα Φουρτουνέλη 6976860693

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 2019-20 Πέτρος Παπαδόπουλος 6932266003

,

Facebook: Rotary Marathon- Nea Makri



Αγαπητέ Ροταριανέ,

Το ΔΣ και η σύνταξη εύχονται

μια μεστά ροταριανή,δημιουργική

χρονιά.

Η παρουσία των μελών του  

Ομίλου στις συνεστιάσεις είναι  

απαραίτητη.

Κάθε Ροταριανός οφείλει να

είναι ταμιακάενήμερος.  

Ας το φροντίσουμε όλοι.

Μίλησε στους φίλους σου

για το Ρόταρυ. Τα νέα μέλη  
φέρνουν ανανέωση στον Όμιλο.
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Ετήσιο Ροταριανό Ημερολόγιο

Ο ΙΟΥΛΙΟΣ άτυπα έχει καθιερωθεί ως ο μήνας όπου οι νέες ηγεσίες του

Δ.Ρ., των Περιφερειών αλλά και των Ομίλων ετοιμάζονται για την

ανάληψη επίσημων καθηκόντων, καθώς πρόκειται για τον μήνα

οργάνωσης κάθε Προέδρου και ΔΣ μετά την αλλαγή ηγεσίας, οπότε και

απαιτείται η προετοιμασία της νέας Ροταριανής χρονιάς.

Ο ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ είναι ο Μήνας Αύξησης και Διατήρησης Μελών του

Ρόταρυ, μια χρονική περίοδος εστίασης στην συνεχιζόμενη ανάγκη του

Ρόταρυ για αύξηση των μελών του, την αναζήτηση νέων μελών και

σχηματισμό νέων Ομίλων.

Ο ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ είναι ο Μήνας Βασικής Μόρφωσης και

Καταπολέμησης του Αναλφαβητισμού. Οι Ροταριανοί Όμιλοι όλου του

κόσμου δίνουν ιδιαίτερη έμφαση στα πολλά προγράμματα που

υποστηρίζονται από το Ρόταρυ και τα οποία προσφέρουν υπηρεσίες στα

παιδιά και στους νέους ανθρώπους. Κατά τη διάρκεια αυτού του μήνα

πολλοί Όμιλοι επικεντρώνουν την προσοχή τους σε προγράμματα

Ανταλλαγής Νέων.

Ο ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ είναι ο Μήνας Οικονομικής και Κοινοτικής Ανάπτυξης
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